Impressum

Werbetechnik Holger Poetsch

Handstr. 213

51469 Bergisch Gladbach

Telefon: 02202 59356 Fax: 02202 957832 Mobil: 0172 2023360

E-Mail: kontakt@poetsch-konstruktionen.de

Web: http://werbetechnikpoetsch.de

Inhaber: Holger Poetsch

Steuernummer: 204 / 5281 / 1038

Ust.-IdNr.: DE 223470942

Verantwortlich für den Inhalt nach § 18 Abs. 2 MStV:

Holger Poetsch, Anschrift wie oben.

Haftungsausschluss:

Die Inhalte dieser Webseite wurden mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Inhalte übernehmen wir keine Gewähr.

Urheberrecht:

Alle Inhalte und Werke auf dieser Website unterliegen dem deutschen Urheberrecht. Die Vervielfältigung, Bearbeitung oder Verbreitung bedarf der schriftlichen Zustimmung des jeweiligen Autors bzw. Erstellers.

Datenschutzerklärung

1. Verantwortlicher

Werbetechnik Holger Poetsch

Handstr. 213 · 51469 Bergisch Gladbach

Telefon: 02202 59356 · Fax: 02202 957832 · Mobil: 0172 2023360

E-Mail: kontakt@poetsch-konstruktionen.de

2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten

Wir verarbeiten personenbezogene Daten (z. B. Name, Adresse, Telefonnummer, E-Mail), die Sie uns über das Kontaktformular oder per E-Mail übermitteln, ausschließlich zur Bearbeitung Ihrer Anfrage.

3. Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

- Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO (Vertragserfüllung)
- Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO (berechtigtes Interesse)

4. Weitergabe von Daten

Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nur, wenn eine gesetzliche Verpflichtung besteht oder dies zur

Vertragserfüllung erforderlich ist.

5. Speicherdauer

Wir speichern Ihre Daten nur so lange, wie dies zur Bearbeitung Ihrer Anfrage erforderlich ist.

6. Ihre Rechte

Sie haben folgende Rechte:

- Auskunft (Art. 15 DSGVO)
- Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
- Löschung (Art. 17 DSGVO)
- Einschränkung (Art. 18 DSGVO)
- Datenübertragbarkeit (Art. 20 DSGVO)
- Widerspruch (Art. 21 DSGVO)

7. Cookies

Unsere Website verwendet ausschließlich technisch notwendige Cookies.

8. Beschwerderecht

Sie haben das Recht, sich bei der zuständigen Datenschutz-Aufsichtsbehörde zu beschweren.

Hinweis: Diese Mustererklärung ersetzt keine rechtliche Beratung. Für eine rechtssichere Datenschutzerklärung empfehlen wir die Nutzung eines Generators (z. B. eRecht24) oder anwaltliche Beratung.